香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等

內容所引致之任何損失承擔任何責任。

ADVANCED SEMICONDUCTOR MANUFACTURING CORPORATION LIMITED

上海先進半導體製造股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立之外商投資股份有限公司）

（股份代號：03355）

停止總裁及首席執行長職責

及

任命總裁

停止總裁及首席執行長職責

上海先進半導體製造股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，周衛平先生停

止擔任本公司總裁及首席執行長職責，即時生效。

委任總裁

董事會宣佈謝志峰博士（「謝博士」）已獲委任為本公司總裁自 2011年 3 月 9 日起生效。謝

博士負責本公司整體的運營及管理。

由於總裁的職責與首席執行長的職責有重大的重疊，董事會決議從公司的管理架構中撤銷

首席執行長的職位。

謝博士，51 歲，在其加入本公司前為中芯國際積體電路製造有限公司（「中芯國際」）集團

副總裁及歐亞業務中心總經理。

謝博士于 1988 年加入美國英特爾公司第一研發中心開始其職業生涯。謝博士于 1988 年至

1995 年從事 CMOS 工藝及器件研發工作，並於 1990 年，和其團隊獲得了英特爾公司最高

成就獎。謝博士于 1995 年至 1998 年於新加坡特許半導體公司先後任客戶支持和研發部經

理以及市場部總監。謝博士于 1998 至 2001 年擔任新加坡微電子研究院研發經理，同時擔

周衛平先生停止擔任本公司總裁及首席執行長，即時生效。同時，謝志峰博士被委任為本

公司總裁，自 2011 年 3 月 9 日起生效。

任了美國麻省理工學院新加坡研究生院資深成員及客座教授。2001 年 6 月，謝博士加入中

芯國際，在 2001 年 6 月至 2011 年 3 月期間歷任技術支持資深總監、總裁特別助理、投資

中心副總裁、銷售中心副總裁、系統晶片研發中心副總裁並任至集團副總裁及歐亞業務中

心總經理等不同的職務。謝博士自 2001 年起同時擔任復旦大學微電子研究院客座教授。

謝博士于 1983 年於上海交通大學獲應用物理學士學位。謝博士于 1988 年於美國紐約倫塞

利爾理工學院獲物理碩士、材料工程碩士及半導體物理博士學位。謝博士于 2007 年獲得中

歐國際工商學院管理學碩士學位。

董事會謹此歡迎謝博士加入本公司，並相信他豐富的經驗將幫助進一步改善本公司運營及

財務績效。

 承董事會命

 上海先進半導體製造股份有限公司

 陳建明

董事長

中國上海，2011年3月9日

於本公告公佈日期，本公司以周衛平及程堅玉為執行董事；以陳建明、沈晴、朱健、李智、

Wilhelmus Jacobus Maria Joseph Josquin及Winfried Lodewijk Peeters為非執行董

事；及以Thaddeus Thomas Beczak、沈偉家及James Arthur Watkins為獨立非執行董事。